

skæftigelses- og valutaudviklingen, en gennemgang af kraftvarmemarkedet og opstilling af et alternativ til den atomkraftudbygning, som er foreslået af handelsministeriets rapport herom (jf. *NT 76-3003*).

HYBHOLT, FLEMMING: *Andelsvirksomhedernes konkurrenceevne og funktionsdygtighed*. Albertslund: Det danske Forlag, 1976. 112 pp. Kr. 34,50. *NT 76-3013*

Andelsudvalget udskrev i maj 1975 en prisopgave om andelsvirksomheders særlige økonomiske, organisatoriske og forretningsmæssige karakteristika i forhold til andre virksomheder og disses betydning for andelsvirksomhedernes konkurrenceevne og funktionsdygtighed. Nærværende bog rummer den afhandling, der indstilledes som nummer ét af bedømmelsesudvalget, der har bestået af P. Nyboe Andersen, Bjarke Fog og Th. Herborg Nielsen.

JALÉE, PIERRE: *Den kapitalistiske udbytning. En indføring i marxismen*. København: Demos, 1976. 125 pp. *NT 76-3014*

Bogen er oversat fra forfatterens *L'exploitation capitaliste* fra 1974. Dens sigte er at give en indføring i marxismens økonomiske teori for den forudsætningsløse, men dog på et mindre forenklet og dogmatisk plan end fremstillinger med tilsvarende sigte efter forfatterens mening oftest gør. Bogen har kapitler om værdibegrebet, arbejdskraften, profitten, merværdiens deling, pengenes egenskaber, kapitalens koncentration og centralisering, monopolerne, statens rolle, samfundsklasserne og den antikapitalistiske kamp og den almene fremmedgørelse.

JENSEN, JENS JØRGEN, ANDREAS JØRGENSEN OG JENS QVORTRUP, red.: *DDR - det andet*

*Tyskland*. Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1977. 311 pp. Kr. 59,50.

*NT 76-3015*

Bogens formål er at give en bred fremstilling af det østtyske samfund. Der er afsnit om Tysklandsproblemet, den historiske udvikling, befolkning og råstofgrundlag, økonomisk udvikling og planlægning, udenrigshandel, det kommunistiske parti, staten og masseorganisationerne, arbejdsret og arbejdspladsdemokrati, levestandard og socialpolitik, kvindens retsstilling, retssystemet og kriminaliteten, uddannelse og forskning og kulturpolitik. Blandt forfatterne er foruden de tre redaktører Ruth Nielsen, Jytte Thorbeck og Per Øhrgaard.

KAHN, HERMAN, WILLIAM BROWN OG LEON MARTEL: *De næste 200 år*. København: Mercur, 1976. *NT 76-3016*

Bogen er en oversættelse af *The next 200 years*, der rummer Hudson-instituttets optimistiske visioner om de mere langsigtede fremtidsperspektiver, som i den populære debat hidtil i vidt omfang har været tegnet af de såkaldte dommedagsprofetier.

KUHLMANN, STIG: *Arbejdsmarkedsforhold*. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1976. 126 pp. Kr. 32,75.

*NT 76-3017*

Bogen, der udsendes som led i lærebogssystemet i Danmarks Statistik »Erhverv og Samfund«, har kapitler om arbejdsmarkedets opbygning og funktionsmåde, beskæftigelsessituationen, offentlige institutioner på arbejdsmarkedet, de faglige organisationer, aftaler og love på arbejdsmarkedet, arbejdsmarkedspolitikens målsætninger og midler, arbejdsmarkedspolitikens rolle og udformning i praksis og det danske arbejdsmarked i